36/ a me facta subscripsi. 

37/ + Ego Petrus presbiter missus supradicti domni Sigulfi episcopi super ipsis rebus accessi 

38/ et previdit ut supra. 

39/ + Adraldus iudex sacri palacii super ipsis rebus accessi et estimavi et paruit mihi  

40/  ut supra. 

41/ Signum ++ manibus Richardi et Bonizoni qui super ipsis rebus accesserunt et estimave- 

42/ -runt ut supra. 

43/ Signum ++ manibus Mainfredi, filius quondam Sigulfi, et Rufini, qui et Rozo, legem viventes 

44/ langobardorum testes. 

45/ + Antoninus iudex sacri palacii rogatus subscripsia. 

46/ + Ego Tuniprandus notarius sacri palacii scriptor huius 

47/ cartula commutacionis post tradita complevi et dedia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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11. 

30 marzo 984, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 35. 

Permuta tra il vescovo Sigulfo e Liutfredo negociator di case situate entro le mura di Piacenza. La 
cattedrale cedette una terra con casa situata nei pressi della chiesa di S. Faustino, ricevendo in 
cambio una terra con un’abitazione e mura nei pressi del mercato di Piacenza, detto anche Becaria.  

1/ + In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnacione eius nogentesimo 
hoctagesimo quinto, 

2/ [ter]cio kalendas aprilis, indictione duodecima. Commutacio bone fidei esse contractu ut vicem 
encionis obti- 

3/ -nead firmitate eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit itaque et bona convenit voluntatem 
inter dom- 

4/ -nus Sigulfus, vir venerabilis, episcopus sancte placentine ecclesie, necnon et Liutefredus 
negociator, filius quonam Ioanni. Ut 

5/ in Dei nomine debeant dare, sicut et a presenti dederunt ac tradiderunt, sibi unus alterii vicissimi 
commutacionis  

6/ nomine. In primis dedita c tradidit ipse domnus Sigulfus episcopum eidem Liutefredi negociator 
in commutacionis cau- 

7/ -sa, id est pecia una de terra cum casa super abente iuris ipsis episcopio, qui est posita intra hanc 
civitate Placencia prope ecclesia 

8/ sancti Faustini, quidem est pecia de terra cum eadem casa super abente per mensura iusta tabulas 
duas ac dimidia. Coe- 

9/ -rit ei de duabus partibus terra ipse episcopio, da tercia parte terra et casa ipsius Liutefredi, da 
quarta parte  

10/ via publiaca. Quidem et advicem recepit ipse domnus Sigulfus episcopus a parte sui episcopio ab 
eundem Liutefredus 

11/ negociator meliorata causa sicut lex abet , id est pecia una de terra cum casa et muras super abente 
iuris 
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12/ eidem Liutfredi negiciens qui est posita intra hanc civitate Placencia prope mercato publicio, qui 
dicitur Becari-